
1  listopada  –  Uroczystość
Wszystkich Świętych
31 października 2024 r.

Pierwsze listopadowe dni upływają tradycyjnie w refleksyjnej
atmosferze  obchodzonych  w  Kościele  Katolickim  uroczystości:
Wszystkich Świętych (1. 11.) oraz tzw. Dni Zadusznych ( 2.
11.) ,w trakcie których wspominamy nie tylko wielkich Świętych
Kościoła i ich życie, ale także osoby bliskie i znane nam,
które  choć  odeszły  do  wieczności,  ale  nadal  pozostają  w
naszych  sercach,  wdzięcznej  pamięci,  modlitwach  i
wspomnieniach.

 

 

W tych dwóch szczególnych dniach skupia się wielka prawda o
wartości, tajemnicy i pięknie życia – zarówno o jego kruchości
i  przemijalności,  jak  i  nieskończonej  sile,  symbolizowanej
przez płomień i światło palących się zniczy.

Przeżywając uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny,
warto  znaleźć  czas,  aby  odwiedzić  również  groby  osób
zasłużonych dla naszego regionu, które troszczyły się o jego
pomyślność i rozwój , a także miejsca spoczynku bohaterów,
którzy w latach dziejowej próby, oddali swoje życie w walce o
wolność i niepodległość Polski, a którzy wywodzili się z Ziemi
Limanowskiej oraz z Powiatu Limanowskiego. Dwa rozpoczynające
listopad święta tradycyjnie skłaniają nas również do troski o
cmentarze  i  groby  zabytkowe,  zaniedbane,  lub  obiekty
architektury  zagrożone  zniszczeniem.

1 oraz  2 listopada to również czas wzmożonego ruchu komunikacyjnego.
Przypominamy, że Policja, w tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
prowadzi  w  tym  okresie  coroczne,  szeroko  zakrojone  działania
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prewencyjne. Wszystko po to, aby zapewnić bezpieczeństwo. Przyłączając
się  do  policyjnych  apeli,  prosimy  kierowców,  jak  i  pieszych  o
szczególną  rozwagę,  odpowiedzialność  i  ostrożność,  przestrzeganie
przepisów, zasad organizacji oraz poleceń służb. Jest to nasza wspólna
odpowiedzialność  i  wyraz  troski  o  bezpieczeństwo  własne,  jak  też
innych użytkowników dróg.  

Informacje dotyczące działań Policji w dniach 1 oraz 2 listopada br.
można znaleźć TUTAJ. Wybierając się w podróż, warto również wziąć
pod  uwagę  zmiany  organizacji  ruchu  w  naszym  regionie  i
zapoznać się z nimi przed wyruszeniem w trasę.

Życzymy, aby nadchodzące dni zadumy i wyciszenia przebiegły
spokojnie i bezpiecznie.

 

źr. KPP Limanowa, fot. PAP/M. Bielecki

Ogłoszenie o II przetargu
31 października 2024 r.

Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  II  przetarg  ustny
nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości, położonej w obrębie 3 w Limanowej.

Przedmiotem przetargu jest:

Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
niezabudowanej,  oznaczonej  jako  działka  ewid.  nr  380/73  o
powierzchni  0,0474  ha,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6  położonej  w  obrębie  3  Miasta  Limanowa.

Opis nieruchomości:
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Działka  ewidencyjna  nr  380/73  jest  niezabudowana  oraz
porośnięta  drzewami.  Nieruchomość  o  regularnym  wydłużonym
kształcie  i  szerokości  12,5  m,  położona  na  terenie  o
umiarkowanych deniwelacjach terenu, częściowo stanowi skarpę.
Działka znajduje się na terenie częściowo uzbrojonym w media,
bez prawnie uregulowanego dostępu do drogi publicznej.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
działka  ewidencyjne  nr  380/73,  położona  jest  w  strefie
oznaczonej symbolem planu P/U3/kz, obejmującym przejęte przez
Powiat  Limanowski  tereny  po  dawnej  rafinerii  nafty  w
Sowlinach, na których została ustalona tzw. Limanowska Strefa
Aktywności Gospodarczej, w obrębie której obowiązują ustalenia
jak  dla  terenów  o  symbolu  P/U  oraz  ustalenia  dla  terenów
objętych strefą ochrony konserwatorskiej kz.

P/U – tereny działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi
technicznej  i  gospodarczej  obejmują  tereny  produkcyjno  –
usługowe, w obrębie których dopuszcza się zarówno działalność
produkcyjną przy utrzymaniu uciążliwości zakładu wyłącznie w
granicach  własnego  terenu,  jak  też  działalność  handlową,
hurtową i detaliczną oraz inną działalność usługową.

Dodatkowo teren dawnej rafinerii (w tym obecna tzw. Limanowska
Strefa  Aktywności  Gospodarczej)  leży  w  strefie  ochrony
konserwatorskiej.   –  z  uwagi  na  zabytkowy  charakter
pozostałości tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie
limanowskim  istnieje  konieczność  uzgadniania  wszelkiej
działalności inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i
przebudowy istniejących obiektów i urządzeń, a także zamiaru
realizacji  nowych  obiektów  z  Wojewódzkim  Urzędem  Ochrony
Zabytków.

Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy

Cena wywoławcza:



40  000,00  zł  netto,  do  której  naliczony  zostanie  należny
podatek VAT 23%, co daje 49 200,00 zł brutto.

Wadium:

10 % ceny wywoławczej tj. 4 920,00 zł

Postąpienie  nie  mniejsze  niż  1  %  ceny  wywoławczej  z
zaokrągleniem  w  górę  do  pełnych  dziesiątek  złotych  tj.  1
000,00  zł,  o  wysokości  postąpienia  decydują  uczestnicy  II
przetargu.  Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do
wpłacenia ceny wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium
nie  później  niż  w  przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej
przenoszącej  własność.  Koszty  związane  z  zawarciem  aktu
notarialnego oraz koszty wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.

Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego:

Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna  z  tytułu  użytkowania
wieczystego wynosi 3 % wartości gruntu. Opłata roczna za 2024
rok wynosi 292,08 zł. Opłata roczna jest płatna z góry za dany
rok w terminie do 31 marca każdego roku kalendarzowego na
konto Starostwa Powiatowego w Limanowej. Zasady aktualizacji
opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego określa art.
77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomościami. Wysokość opłaty rocznej z tytułu
użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej  podlega
aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość
tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Obciążenia:

Przez nieruchomość przebiega sieć kanalizacyjna planowana do
przekazania na rzecz Miasta Limanowa.

Czas, miejsce i warunki II przetargu:

I przetarg z terminem rozstrzygnięcia na dzień 17 września
2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym. TERMIN II przetargu



ustala  się  na  dzień  3  grudnia  2024  r.  o  godzinie  900  w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka
9 (budynek „B” – II piętro, pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do II przetargu jest wpłacenie wadium
na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy
w  Limanowej  Nr  rachunku:  57  8804  0000  0000  0012  2353
0013 Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 28 listopada
2024 r., do godz. 23:59

Przed otwarciem II przetargu jego uczestnik winien przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  podlega  zwrotowi  uczestnikom,  którzy  nie  wygrali
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków
prawnych  w  zakresie  podatku  VAT.  Wadium  wpłacone  przez
uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się jako przedpłata
na  poczet  ceny  nabycia  nieruchomości  i  nie  podlega
oprocentowaniu.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez  usprawiedliwienia  w  miejscu  i  terminie  podanym  w
zawiadomieniu,  względnie  nie  uiści  ceny  nabycia  w



przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Organizator
przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając niezwłocznie
informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Uczestnik  II  przetargu  może  w  terminie  7  dni,  od  dnia
ogłoszenia wyniku II przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu
Limanowskiego  czynności  związane  z  przeprowadzeniem  II
przetargu.

Informacje o przedmiocie sprzedaży, regulamin II przetargu (z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać), można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 224). Ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Program  występów  oraz  lista
uczestników  50.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
30 października 2024 r.

Znany jest już program jubileuszowej 50. edycji  Festiwalu
Folklorystyczny „Limanowska Słaza”, który potrwa aż 5 dni, od
13-17  listopada  br.  Tegoroczna  odsłona  wydarzenia
organizowanego  przez  Limanowski  Dom  Kultury  zapowiada  się
rekordowo pod względem liczby uczestników. Wpłynęło aż 131
zgłoszeń, spośród których 20 to zespoły regionalne.
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„Limanowska  Słaza”  objęta  jest  patronatem  Prezydenta
Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzeja  Dudy.  Festiwal  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzące z Funduszu Promocji Kultury. Wydarzenie
jest współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu. Gospodarzem Festiwalu jest
Burmistrz Miasta Limanowa. Festiwal wspiera Powiat Limanowski
oraz Wójtowie gmin powiatu limanowskiego. Patronat Medialny
nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio RDN Nowy Sącz,
portal Limanowa.in, Telewizja Internetowa TV28, Pismo Folkowe,
portal Malopolskaonline.pl.

Poniżej  prezentujemy  pełny  program  występów  50.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska Słaza”:









Wszystkie  bieżące  informacje  oraz  działania  związane  z
festiwalem można śledzić na oficjalnych kanałach organizatora:
Limanowski Dom Kultury

https://www.ldk.limanowa.pl/


Serdecznie zapraszamy do udziału w nadchodzącym wydarzeniu.

 

 

źr.: LDK Limanowa

Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  w  składzie
Rady  Euroregionu  „Tatry”  na
nową kadencję
30 października 2024r.

29 października 2024 r. w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej
w  Nowym  Targu  odbył  się  XXXI  Kongres  Związku  Euroregion
„Tatry”. W wydarzeniu wzięli udział delegaci reprezentujący
członków Związku oraz zaproszeni goście, w tym m.in. honorowy
członek Euroregionu prof. Stanisław Hodorowicz, burmistrzowie
i wójtowie miast oraz powiatów polsko-słowackiego pogranicza.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.
Podczas  Kongresu  przedstawiono  sprawozdanie  z  działalności
Rady  Związku  za  kadencję  2019-2024,  a  także  wręczono
pamiątkowe statuetki zasłużonym działaczom w ramach jubileuszu
30-lecia Euroregionu „Tatry”.

W trakcie obrad, delegaci w głosowaniu tajnym wybrali nowe
władze Związku na kadencję 2024-2029. Miło nam poinformować,
że w skład Rady Euroregionu „Tatry” wszedł również Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  będzie  reprezentował
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interesy powiatu w podejmowanych działaniach. Przewodniczącym
Rady został Tomasz Hamerski, Starosta Powiatu Nowotarskiego.

W skład Rady weszli także:

Marcin  Ratułowski  –  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Czarny
Dunajec,
Jacek Lelek – Burmistrz Miasta i Gminy Stary Sącz,
Stanisław Kasprzak – Wójt Gminy Jabłonka,
Józef Tomal – Starosta Myślenicki,
Rafał Szkaradziński – Wójt Gminy Szaflary.

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali Mateusz Lichosyt – Wójt
Gminy Lipnica Wielka, Grzegorz Watycha – Burmistrz Miasta Nowy
Targ oraz Agnieszka Orzeł – Burmistrz Miasta Mszana Dolna.

Podczas Kongresu podjęto także uchwały dotyczące przyjęcia w
poczet członków zwyczajnych Euroregionu gmin: Mszana Dolna,
Krościenko nad Dunajcem i Łącko, co jest kolejnym krokiem w
rozwoju współpracy między regionami pogranicza.

Nowa kadencja władz Związku Euroregion „Tatry” to kontynuacja
współpracy  na  rzecz  rozwoju  infrastruktury,  kultury  oraz
poprawy jakości życia mieszkańców terenów przygranicznych.

źr. Euroregion „Tatry”

Sukces  zawodników  Klubu
Kyokushin Karate z Limanowej
podczas  IV  edycji  IKO
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Nakamura Polish Open
30 października 2024 r.

26 października br. w Limanowej miała miejsce czwarta odsłona
prestiżowych  zawodów  karate  IKO  NAKAMURA  POLISH  OPEN  2024
organizowanych przez Limanowski Klub Kyokushin Karate.

W Powiecie Limanowskim i Limanowej spotkało się ponad 500
zawodników z różnych krajów, a wspaniała portowa atmosfera i 
emocje przez cały czas towarzyszyły zawodnikom oraz kibicom. W
czwartek, przed rozpoczęciem turniejowych zmagań w Starostwie
Powiatowym w Limanowej gościła drużyna zawodników z Japonii,
którą  w  Powiecie  Limanowskim  powitał  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  przekazując  życzenia  udanych  startów  i
wysokich wyników w turnieju.

 

Podczas  IV  IKO  NAKAMURA  POLISH  OPEN  2024  doskonale
zaprezentowali  się  zawodnicy  Limanowskiego  Klubu  Kyokushin
Karate.

Ostatecznie w tegorocznej edycji turnieju miejsca na podium
wywalczyło aż 42 medalistów reprezentujących Klub z Limanowej:

https://powiat.limanowski.pl/blog/sukces-zawodnikow-klubu-kyokushin-karate-z-limanowej-podczas-iv-edycji-iko-nakamura-polish-open/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/464526192_1255250522174196_2970371098300291859_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/464595326_1255251258840789_2808228710347118610_n.jpg


1 miejsca zdobyli (7 złotych medali)

Antoni Kita (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2011-2012 do
40kg)
Artur Kędroń (Kumite Turniej Główny – Kadet 2013-2014 od 40 do
50kg)
Dominik Lisek (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2013-2014 do
35kg)
Jarosław Florek (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2011-2012
od 40 do 45kg)
Mateusz Puch (Kata – Mężczyźni)
Nikola Ciuła (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta 2017-2018
powyżej 25kg)
Patryk Tokarz (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2015-2016
powyżej 35kg)

2 miejsca zdobyli (13 medali)

Antoni Kędroń (Kumite Turniej Główny – Młodzik 2011-2012 do
35kg)
Franciszek Kuna (Kumite Turniej Główny – Chłopcy 2015-2016 od
30 do 35kg)
Jan  Borucki  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy  2017-2018
powyżej 25kg)
Marcin Florek (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2011-2012 od
40 do 45kg)
Maria Wikar (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta 2017-2018
powyżej 25kg)
Mikołaj Staśko (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2011-2012
powyżej 50kg)
Oliwia  Salamon  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2017-2018  do  25kg)
Oliwier Franczak (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2013-2014
do 35kg)
Oliwier Sara (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2013-2014 od
40 do 50kg)
Paweł Kmiecik (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2011-2012 od
45 do 50kg)



Timur Bolylew (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy 2013-2014 od
35 do 40kg)
Tymoteusz Halota (Kumite Turniej Główny – Młodzik 2011-2012 od
45 do 50kg)
Zuzanna  Włodarczyk  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2013-2014 powyżej 40kg)

3 miejsca zdobyli (22 medale):

Amelia  Florek  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2015-2016 do 30kg)
Antoni  Grabczyk  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2013-2014 od 35 do 40kg)
Błażej  Niepsuj  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2017-2018 powyżej 25kg)
Dominik  Franczak  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2011-2012 do 40kg)
Dominik Sara (Kumite Turniej Główny – Junior 2006-2008
do 60kg)
Dominik  Wyżycki  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2017-2018 do 25kg)
Emilia Mielczarek (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta
2011-2012 do 45kg)
Estera Bulanda (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta
2017-2018 do 25kg)
Hanna  Smoleń  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2017-2018 powyżej 25kg)
Hanna  Wikar  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2013-2014 do 40kg)
Igor  Kęska  (Kumite  Turniej  Główny  –  Junior  Młodszy
2009-2010 od 55 do 60kg)
Kacper  Cygal  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2011-2012  od  40  do  45kg)
Kaja Kuszewska (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta
2017-2018 do 25kg)
Kajetan Smoleń (Kumite Turniej Główny – Kadet 2013-2014
powyżej 50kg)



Krystian Pietrzak (Kumite Pomarańczowe Pasy – Chłopcy
2013-2014 do 35kg)
Leon  Kapera  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2015-2016  do  30kg)
Martyna  Bieda  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2011-2012 do 45kg)
Mateusz Golonka (Kumite Turniej Główny – Kadet 2013-2014
powyżej 50kg)
Michał  Bednarek  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Chłopcy
2013-2014 od 35 do 40kg)
Oliwia  Ogiela  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2013-2014 do 40kg)
Róża  Woźniak  (Kumite  Pomarańczowe  Pasy  –  Dziewczęta
2013-2014 powyżej 40kg)
Wiktoria Curzydło (Kumite Pomarańczowe Pasy – Dziewczęta
2015-2016 powyżej 30kg)

 

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  zawodnikom  Limanowskiego
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Klubu Kyokushin Karate z wszystkich grup i sekcji (Limanowa,
Łososina Górna, Słopnice Górne, Łososina Dolna) wspaniałych
osiągnięć sportowych i postawy na macie.

 

 

źr./fot.: Limanowski Klub Kyokushin Karate

Podpisano  umowę  na  poprawę
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bezpieczeństwa  na  drodze
powiatowej 1618K w Limanowej
30 października

W dniu dzisiejszym, w obecności Mieczysława Urygi – Starosty
Limanowskiego,   Ewy  Filipiak  –  Wicestarosty,   Marka
Urbańskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg oraz Pana
Bogumiła Króla – Głównego Księgowego PZD, dokonano podpisania
umowy  z  wykonawcą:  Przedsiębiorstwem  Robót  Inżynieryjnych
DUDA, reprezentowanym przez Panią Grażynę Duda z Łostówki, na
wykonanie  zadania  pn.  „Remont  drogi  powiatowej  nr  1618  K
Limanowa  –  Szyk  –  Mstów  w  km  od  0+191  do  km  1+600  w
miejscowości Limanowa, Powiat Limanowski”.

Zakres  zadania  obejmuje  rejon  ul.  Łososińskiej  i  ul.
Starodworskiej w Limanowej (do wysokości siedziby wodociągów),
poprzez  m.in.:  likwidację  przełomów,  wymianę  uszkodzonej
nawierzchni  jezdni,  remont  nawierzchni  chodników,  w  tym
chodnika  na  obiekcie  mostowym  oraz  dojść  do  przystanków,
regulację odwodnienia (kratek wodościekowych) oraz wykonanie
oznakowania poziomego przejść dla pieszych.

Koszt wykonania zadania to 298 400,31 zł brutto. Realizacja
jest  możliwa  dzięki  pozyskanemu  przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego 55% dofinansowaniu ze środków budżetu państwa –
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Podpisano  umowę  na
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modernizację  ul.  Żwirki  i
Wigury w Limanowej
30 października 2024 r.

Dziś, w obecności Mieczysława Urygi, Starosty Limanowskiego,
Ewy Filipiak, Wicestarosty, Marka Urbańskiego, Dyrektora PZD,
oraz Bogumiła Króla, Głównego Księgowego PZD, podpisano umowę
z wykonawcą, Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowo-Handlowym
JANDA z Łostówki, reprezentowanym przez Zbigniewa Wacławika,
na wykonanie odcinkowej przebudowy drogi powiatowej ul. Żwirki
i Wigury w Limanowej (w rejonie skrzyżowania z ulicą miejską
Beskidzka) w ramach zadania pn.:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1610K Świdnik – Limanowa w
miejscowości Limanowa ul. Żwirki i Wigury w km 16+000,50 –
16+090,70.”

Zakres zadania obejmuje wykonanie odcinkowego chodnika od ul.
Beskidzkiej  wraz  z  peronem  przystankowym,  regulację
odwodnienia liniowego drogi, budowę przejścia dla pieszych z
dedykowanym  oświetleniem,  przebudowę  skrzyżowania  włączenia
ul.  Beskidzkiej  do  drogi  powiatowej  wraz  z  regulacją
odwodnienia oraz oznakowanie drogowe pionowe i poziome.

Wartość  zadania  wynosi  196.800,00  zł  brutto,  a  termin
realizacji  przewidziano  do  końca  listopada  2024  roku.
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Odbył  się  odbiór
strategicznej  inwestycji
drogowej  Powiatu
Limanowskiego
30 października 2024r.

Po trzyletnim okresie realizacji (2021-2024) robót drogowych
dobiegła  końca  przebudowa  10-kilometrowego  odcinka  drogi
powiatowej nr 1555K relacji Łososina Dolna-Ujanowice-Młynne na
terenie powiatu limanowskiego (odcinek począwszy od pogranicza
z  Powiatem  Nowosądeckim  w  miejscowości  Kobyłczyna  przez
Ujanowice,  Strzeszyce,  Krosną,  Kamionkę  Małą  do  centrum
Laskowej), w ramach zadania pn:„Przebudowa drogi powiatowej nr
1555 K Łososina Dolna –Ujanowice – Młynne na odcinku I w km
5+831 do km 12+000, na odcinku II w km od 12+000 do km 15+902
w  miejscowości  Kobyłczyna,  Ujanowice,  Strzeszyce,  Krosna,
Kamionka Mała, Laskowa, Powiat Limanowski.

Wykonanie zadanie było możliwe dzięki pozyskanemu przez Powiat
dofinansowaniu  środków  budżetowych  z  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg i znacznym zaangażowaniu środków własnych oraz
wsparciu byłego Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity.

W  otwarciu  drogi  uczestniczyli:  parlamentarzyści  i  ich
przedstawiciele,  Zarząd  Powiatu:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak, Wiceprzewodniczący
Rady Grzegorz Wójcik oraz radni Izabela Zelek, Jan Puchała,
Kazimierz Bukowiec i Szczepan Figura, gospodarz Gminy Laskowa
Wójt Piotr Stach wraz z przedstawicielami gminy i radnymi,
przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg z Dyrektorem Markiem
Urbańskim, a także przedstawiciele wykonawcy – firmy STRABAG,
oddział Tarnów, na czele z Dyrektorem Krzysztofem Iwanem.
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Zakres całkowity zadania obejmował dostosowanie drogi do ruchu
ciężkiego  jaki  ma  miejsce  na  remontowanym  ciągu
komunikacyjnym,  kategorii  ruchu  KR-4.  –  wykonanie:
–  odcinkowej  pełnej  wymiany  konstrukcji  jezdni  wraz
recyklingiem podłoża cementem i użyciem środka hydrofobowego,
– wzmocnienie konstrukcyjnie poboczy drogi wraz z częściowym
utwardzeniem bitumicznym,
–  wzmocnienie  konstrukcji  drogi  siatką  stalową  na  całej
szerokości nawierzchni bitumicznej,
– położenie nowych warstw bitumicznych (warstwa wyrównawcza,
wiążąca  i  ścieralna)  obejmujących  jezdnię  oraz  częściowo
obustronnie pobocza drogi,
–  odcinkowe  wykonanie  nowych  chodników  w  m.  Strzeszyce,
Krosna, Kamionka Mała i Laskowa,
– wykonanie pobocza bitumicznego szerokości 1 mb m. Krosna,
–  wykonanie  ścieżki  rowerowo-pieszej  pomiędzy  mostami  w
Laskowej,
– wykonanie zatok autobusowych i peronów przystankowych,
–  oświetlenia  ulicznego  wzdłuż  realizowanych  chodników  ,
ścieżki oraz zatok autobusowych,
–  odcinkowe,  miejscową  naprawę  nawierzchni  istniejących
chodników,
– wykonanie regulacji odwodnienia drogi (kratki wodościekowe ,
przepusty),  umocnienie  rowów  przydrożnych  –  korytka
wodościekowe,
– odcinkowe umocnienie skarp płytami ażurowymi,
– montaż barier ochronnych zabezpieczających,
– utwardzenie zjazdów, skrzyżowań z drogami gminnymi,
– oznakowanie drogowe pionowe i poziome (linie krawędziowe,
segregacyjne).

Wykonawcy zadania byli:
1/  odcinka  drogi  obejmującego  miejscowości  Strzeszyce  i
Kamionka Mała – długości. 3,75 km oraz wykonania chodników i
oświetlenie  ulicznego  było  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe
LIMDROG Sp. z o.o. z Limanowej



2/  pozostałego  zakresu  drogi  obejmującego  obejmujący
miejscowości  Kobyłczyna,  Ujanowice,  Strzeszyce  oraz  odcinek
obejmujący miejscowości Kamionka Mała i Laskowa ( do mostu
koło Kościoła. Ogółem długości 6,30 km była Firma STRABAG,
oddział  w  Tarnowie.  Partnerem  wykonania  ciągów  pieszych:
chodników, ścieżki rowerowo-pieszej oraz oświetlenia ulicznego
była Gmina Laskowa.

Wartość  wykonawcza  całości  zadania  to  prawie  32  miliony
złotych w tym udział środków RFRD – 11,5 miliona złotych,
pozostały udział stanowiły środki własne Powiatu przy wsparciu
Gminy Laskowa.

Przedmiotowa droga powiatowa relacji Łososina Dolna-Ujanowice-
Młynne jest jedną z ważnych ciągów komunikacyjnych w Powiecie
Limanowskim  łączącym  powiat  limanowski  z  powiatem
nowosądeckim.  Ze  względu  na  swoje  łagodne  ukształtowanie
terenowe stała się drogą tranzytową łączącą się z powiatem
bocheńskim, rejonem Tarnowa czy dalej z autostradą A-4 z dużym
natężeniu ruchu drogowego sięgającego 5 tys. pojazdów na dobę.

Realizacja tego długo oczekiwanego zadania przez mieszkańców,
lokalnych przedsiębiorców i władze samorządowe, w związku z
dużym  natężeniem  ruchu  na  drodze,  zwłaszcza  pojazdów
ciężarowych,  przyczyni  się  do  znacznej  poprawy  zarówno
warunków komunikacyjnych, jak i bezpieczeństwa oraz komfortu
jazdy.
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Podsumowanie  IX  Powiatowego
Konkursu  Recytatorskiego  pn.
„Jan Paweł II jako Artysta”
29 października 2024 r.

22 października 2024 r.  – w roku obchodów jubileuszu stulecia
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej; odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu
Recytatorskiego pn. „Jan Paweł II jako artysta”, w którym
wzięli udział uczniowie klas VII-VIII szkół z terenu Powiatu
Limanowskiego.

W  składzie  komisji  konkursowej  wyjątkowej,  jubileuszowej
edycji znaleźli się: kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  dr  Sebastian
Szymański, Krzysztof Młynarczyk – nauczyciel  w ZSTiO,  s.
Agnieszka Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona
Machowicz- Jurowicz – nauczyciel  polonista w ZSTiO.
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Jury zadecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień w dwóch
kategoriach – recytatorskiej oraz wokalno – instrumentalnej:

Kategoria recytatorska:

I miejsce: Martyna Papież  Szkoła Podstawowa w Dobrej
II miejsce: Jagna Stefanowicz  Szkoła Podstawowa w Świdniku
II miejsce: Fryderyk Pachut  Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej
Wsi
III  miejsce:  Bartłomiej  Górszczyk    Szkoła  Podstawowa  w
Pisarzowej
Wyróżnienie: Kamil Wilk Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Klaudia  Duchnik  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

Kategoria wokalno-instrumentalna:

I miejsce: Nikola Papież  Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce: Emilia Kaim  Szkoła Podstawowa w Mordarce
III miejsce: Hanna Golonka i Aniela Pacut  Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej
III  miejsce:  Zespół  „  Przyjaciółki”  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej
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Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  oraz  laureatom
oraz  dziękujemy  ich  opiekunom  za  przygotowanie  uczniów  do
konkursu.

Gorąco  gratulujemy  wszystkim  Uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  niezwykle  wysoki  poziom  umiejętności.

Nagrody dla uczestników i laureatów, ufundowane przez Powiat
Limanowski, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
przez prywatnych sponsorów wręczył Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik.

Konkurs  Recytatorski  pn.  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”
organizowany jest od 2015 roku i szybko zyskał status konkursu
powiatowego,  integrując  młodzież  wokół  świata  sztuki  i
dziedzictwa myśli św. Papieża Jana Pawła II – patrona Zespołu
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej.
Wydarzenie  z  roku  na  rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem,  a  prezentacje  wyróżnia  wysoki  poziom
artystyczny.
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źr./fot.: ZSTiO Limanowa

I  Jesienny  Piknik  Zdrowia
odbył się w Limanowej
28 października 2024 r.

27 października br. przy Limanowskim Domu Kultury odbył się I
Jesienny  Piknik  Zdrowia.  Od  godziny  10.00  uczestnicy
wydarzenia  zorganizowanego  przez  Miasto  Limanowa  oraz  Kasę
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  mieli  możliwość
skorzystania z bezpłatnych badań, konsultacji medycznych oraz 
specjalistycznego  poradnictwa.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem  objęły:  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz oraz Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska. Jednym z
partnerów wydarzenia był Powiat Limanowski.
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I Jesienny Piknik Zdrowia w Limanowej zainaugurowali: Poseł na
Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  oraz
Kierownik KRUS Oddziału Limanowa Maria Duchnik.

Podczas wydarzenia można było wykonać miedzy innymi: bezpłatne
badania spirometryczne (wydolności płuc)  i badania słuchu.
Dostępne były również liczne stoiska informacyjne, promujące
profilaktykę i zdrowie. Przedstawiciele stowarzyszenia „Nowe
Życie Nowy Styl” informowali o profilaktyce i rekonwalescencji
po zawale, na stoisku Narodowego Funduszu Zdrowia można było
uzyskać informacje o badaniach profilaktycznych finansowanych
przez NFZ i Ministerstwo Zdrowia, a odwiedzający stanowisko
Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej mogli
m.in  sprawdzić  reakcje  organizmu  po  spożyciu  alkoholu  lub
środków odurzających za pomocą specjalnych gogli, wziąć udział
w  pomiarze  pomiaru  stężenia  tlenku  węgla  w  wydychanym
powietrzu,  a  także  dowiedzieć  się  więcej  na  temat  chorób
zawodowych. Panie miały również okazję poćwiczyć samobadanie
piersi  na  modelu  medycznym.  Pracownicy  Terenowego  Oddziału
KRUS  w  Limanowej  udzielali  ważnych  informacji  i  porad
dotyczących  wypadków  w  rolnictwie,  bezpłatnej  rehabilitacji
leczniczej oraz ubezpieczeń społecznych dla rolników i ich
rodzin.  Można było również skorzystać z porad specjalisty –
dietetyka,  a  przedstawiciele  Fundacji  DKMS  udzielali
informacji,  jak  zarejestrować  się  jako  potencjalny  dawca
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szpiku kostnego.

Dużym  zainteresowaniem  uczestników  cieszyły  się  pokazy
ratownictwa oraz pierwszej pomocy i reanimacji przeprowadzone
przez  członków  Auto  Moto  Klub  Limanowa  oraz  prezentacje
wyposażenia  karetki  i  pracy  ratowników  medycznych  Szpitala
Powiatowego w Limanowej. Do aktywności ruchowej i zadbania
zachęcali trenerzy personalni z siłowni Xtreme Limanowa. W
wydarzeniu  wzięli  udział  także  koordynatorzy  projektu
Małopolski Tele-Anioł, mający na celu poprawę jakości życia i
bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia.

W  ramach  pikniku  zadbano  także  o  ciekawe  atrakcje  dla
najmłodszych,  takie  jak  m.in.  pokaz  karate  w  wykonaniu
członków ARS Klub Kyokushinkai (ARS Limanowa – JONIEC Team), a
w  programie  artystycznym  wystąpiły  dzieci  z  zespołu
„Zagórzańska  Siła”.

Gościem specjalnym niedzielnego Jesiennego Pikniku Zdrowia w
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Limanowej była znana dziennikarka i prezenterka telewizyjna
Beata Chmielowska-Olech.

Wydarzenie dostarczyło nie tylko solidnej dawki wiedzy o tym
jak lepiej zadbać o swoje zdrowie i dobre samopoczucie przez
cały rok, promując przy tym zwłaszcza regularną profilaktykę i
edukację zdrowotną, ale stało się też doskonałą okazją do
konsultacji  ze  specjalistami  oraz  spotkania  w  przyjaznej
atmosferze.

źr.: UM Limanowa, KRUS Oddział Limanowa, PPSE w Limanowej
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